

Indbydelse til distriktsmøde for lokalformænd, koordinationsformænd og delegerede til delegeret forsamlingen samt FU, Bodil Wöhnert

Mandag den 15. november 2021 kl. 9,30 til 13.00

Sted: Hotel Limfjorden, Simons Bakke 39, 7700 Thisted

	Dagsorden Distriktsmøde	Referat
1	Velkomst v/ Jørgen Møller Larsen. Valg af mødeleder.	Til mødeleder valgtes Torben Færk
2	Kort nyt fra distriktet v/JML	Orientering om Sundhedspolitisk topmøde som optakt til Regionsvalget 2021 i Vejgaardhallen den 13-10. Det blev et godt møde med god debat og en god stemning. Mødeleder Jørgen Pyndt styrede mødet på bedste vis. Det var en sej proces, at få kendskab til mødet udbredt. Mange lokalafdelingerne havde ikke et opslag på lokalafdelingens hjemmeside. Ikke alle ugeaviser bragte den pressemeddelelse, som var sendt til alle ugeaviser.
	Oversigt over distriktsregnskabet v/ Gunnar Hansen	Distriktets regnskab blev gennemgået af kassereren.
3	Nyt fra Landsbestyrelsen ved Bodil Wöhnert	Der blev orienteret om arbejdet i landsbestyrelsen. Der var kraftige opfordringer til lokalbestyrelsen om større åbenhed om lønforholdene for ansatte i Ældre Sagen. Større åbenhed er et middel til at imødegå mytedannelse, og det er lettere at imødegå kritik fra medlemmer i lokalafdelingerne.
4	Gennemgang af dagsordenen for delegeret forsamlingen v/JML og Torben Færk	Dagsorden blev gennemgået. TF gennemgik regnskabstallene i Ældre Sagens årsrapport 2020.
5	Eventuelle input/spørgsmål/kritikpunkter fra lokalafdelingerne til delegeret forsamlingen.	Reglerne vedr. KODA afgift ved arrangementer med musik blev omtalt. Der foreligger en aftale med KODA om at der kan spilles musik ved arrangementer i Ældre Sagens regi med et antal tilhørere på maksimum 150 personer uden at det angives til KODA. Koda afgiften er betalt fra centralt med et fast beløb pr. år for disse arrangementer. Overstiger antal deltagere 150 ved et lokalt arrangement med musik, skal det indberettes til KODA, og der skal betales yderligere afgift. Det er arrangøren og ikke musikeren/orkestret, der er ansvarlig overfor KODA.
6	Er der punkter, vi som distrikt skal stå sammen om? <ul style="list-style-type: none">• Valg til landsbestyrelsen• Ændringsforslag fra Juelsminde til regler for kørselsgodtgørelse.	Ændringsforslaget fra Juelsminde lokalafdeling blev drøftet. Der var stort flertal i forsamlingen til at støtte forslaget. Mod forslaget taler, at det vil koste en del for lokalafdelinger og for distrikter. Der kan måske også forventes nogen kritik fra medlemmer af at frivillige kan få højere kørselsfradrag. For forslaget taler, at det koster mere end p.t. mere end 1.90 kr. pr km at køre i egen bil, hvis vi tæller alle omkostninger med. Det vil også blive lettere at få frivillige til at køre til forskellige aktiviteter, som de er involveret i. F. eks kan besøgsvenner i tyndt befolkede områder komme til at køre en del i egen bil, for

		<p>at udføre den vigtige opgave.</p> <p>Fra mødet var der flertal for at henstille til lokalafdelingerne, at der stemmes for ændringsforsager fra Juelsminde. Vi skal dog præcisere, at det står den enkelte delegerede fra lokalafdelinger frit for hvordan vedkommende stemmer. Den delegerede er kun ansvarlig overfor sin egen lokalafdeling.</p> <p>De 30 lokalafdelinger i D1 bruger tilsammen mange penge til annoncer i Nordjyske Medier, herunder lokale ugeaviser, der ejes og drives af Nordjyske Medier. Vi vil snarest i det nye år bede om et møde med Nordjyske Medier med henblik på at opnå en rabatordning på annoncer.</p>
7	Eventuelt.	<p>Der blev rejst spørgsmål fra Brønderslev om rigtigheden af at der ikke kan udstedes hædersbevis for god og lang tjeneste som frivillig i Ældre Sagen til et medlem, som stadig er aktiv.</p> <p>Næste møde bliver ordinært distriktsmøde med deltagelse af lokale formænd og næstformænd. Dette møde holdes i februar 2022 Nærmere om sted og tidspunkt følger snarest muligt efter delegeret forsamlingen. Ved dette møde bliver der et fagligt input fra en medarbejder fra Snorresgade.</p>

Mødet afsluttedes med frokost kl. 12.00.

Referent JML